PORTARIA N.º 051/2024 – REITORIA/UNESPAR

Credencia novos Professores Permanentes ao
Programa de Mestrado Profissional em
Educação Inclusiva - PROFEI UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº
21.590.165-3;

RESOLVE:

Art. 1º Credenciar os novos Professores Permanentes ao Programa de Mestrado
Profissional em Educação Inclusiva - PROFEI UNESPAR, conforme segue abaixo:

NOME N.° RG LINHA DE
PESQUISA

CAMPUS

Carlos Fernando
França Mosquera

3.XXX.788.3/PR Educação Especial
na Perspectiva da
Educação Inclusiva

Curitiba II

Ricardo Desidério
Da Silva

7.XXX.852-3/PR Educação Especial
na Perspectiva da
Educação Inclusiva

Apucarana

Claudia Maria
Petchak Zanlorenzi

4.XXX.628-8/PR Educação Especial
na Perspectiva da
Educação Inclusiva

União da Vitória

Everton Carlos
Crema

12.XXX.455-7/PR Inovação
Tecnológica e
Tecnologia
Assistiva

União da Vitória

Mariana Lacerda
Arruda

6.XXX.714-4/PR Inovação
Tecnológica e
Tecnologia
Assistiva

Curitiba II

Rita De Cássia
Pizoli Oliveira

6.XXX. 516-4/PR Educação Especial
na Perspectiva da
Educação Inclusiva

Paranavaí

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data citada, revoga demais disposições em
contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 19 de janeiro de 2024

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora